Sacra Rituum Congregatio 20. Julii 1686.

d) B. M. V. ejusdem ritus.

Ad dub: Dum eadem die occurrunt duo officia B. M. V. ejusdem ritus,

alterum alicui diei fixe assignatum, alterum mobile, alicui dominicae affixum, quod ex utrisque praevalere debet? item quando insimul concurrunt duo ex enunciatis festis, quomodo Vesperae ordinandae?

Et S. eadem C. rescribendum censuit: „Praeferendum officium diei mensis: et in occurrence facendum esse totum de officio occur. sine ulla prorsus commemoratione de sequenti.“

Atque ita rescripsit, declaravit servandumque mandavit. N. 5135 ad 1. Die 22. Julii 1848.

Vd. etiam Correspondance de Rome 24. Sept. 1850 p. 79.

Quoties in Calendario Senensi dies octava 7 dol. B. V. M. incidit in 24. Sept., in qua occurrit sub ritu dupl. maj. fest. B. V. M. de Mercede vel die 22. Sept., in qua civitate Senensi festum patrocinii Deiparae sub pariter ritu dupl. maj. agitur, quaeritur: num recitari debeat de octava vel de altero ex enunciatis festis?

S. C. resp.: In casu de officio occurrenti et nihil amplius de octava. Die 22. Julii 1848 ad 2.

Cf.: *Vesp. B. V. M.; Sept. dolores B. V. M. in mense Septbr.* (decr. n. 4541 n. 2.)

e) **Dominicis affixorum.**

Vd.: *SS. Redempt.* (transl. decr. 4859.)

f) **SS. Patronorum.**

Vd.: *Patronus* (loci, dioecesis, principalis etc.); *Reductio festor.*

7) **Imaginis Sancti.**

Demolitione permissa onerum et Missarum translatio necessario permittenda est; quamobrem s. Synodus Tridentina sess. 21. cap. 7. de ref.

jubet „ut Episcopi etiam tamquam apostolicae sedis delegati transferre possint beneficia ex Ecclesiis, quae vetustate vel alias collapsae sunt et ob eorum inopiam nequeunt instaurari sub lege tamen ut erigant altaria vel capellas sub iisdem invocationibus vel saltem apposita Icone s. Titularis dirimendi sacelli, ut statuit S. Congregatio in *Patacina* 11. Julii 1801.

Ex resol. S. C. C. die 15. Maii 1802. *Nullius seu s. Laurentii.*

Vd.: *Translatio ss. Reliquiar.*

Sacras imagines, etiamsi collocatae reperirentur in Ecclesia jurispatronatus, ex justa causa decentioris cultus transferri possunt cum missarum oneribus ex mente Sacri Concilii Tridentini sess. decret. de invoc. et venerat.; et tradit *Panimoll.* decis. 11. num. 17. et Rota in Romana translationis Imaginis 25. Junii 1742 §. 6. coram clar. mem. Card. Calcagnino. Nullum enim detrimentum est obventurum animae testatoris ex hac Missarum translatione; nam eisdem aequae proderit sacrificium ab ipsis in honorem sacrae Imaginis relictum, tam si illud celebretur in rurali sacello, quam in Ara urbanae Ecclesiae, in qua erit sacra Imago collocanda.

(Ex resol. S. C. C. die 8. et 29. Julii 1775 *Ravennaten.*)

Permissa est translatio imaginis, ut praescribit Tridentinum, scilicet dummodo onera, si quae sunt transferantur, et capella vel altare *sub iisdem invocationibus* alio erigantur; vel saltem Icon s. Titularis in aliquo sacello apponatur, quemadmodum statuit Sacra Congregatio in *Patacina* 11. Julii 1801.

(Ex res. S. C. C. die 16. Aug. 1806. *Fanen.*)

Icon s. Titularis Ecclesiae demolitendae apponatur in aliquo sacello Ec-

clesiae s. Annae et transferantur onera ut in *Patacina* 11. Julii 1801 et in *Fanen. Demolitionis Ecclesiae* 16. Augusti 1806.

(Ex resol. S. C. C. die 6. Augusti 1808. *Aesina.*)

8) **Indulgentiarum translati festi.**

Translato festo, in cujus die conceditur indulgentia, non transfertur etiam indulgentia, nisi ex concessione speciali: Sac. Congreg. Rit. 10. Junii 1690.

Vd.: *Indulg. festo annexa et transl.*

Translatio Indulgentiae a secunda dominica Octobris ad diem 2. ejusdem mensis pro die festo s. Angeli Custodis concessa Archiconfraternitati ejusdem Angeli Custodis in Urbe.

Clemens Papa X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii officiales et confratres archiconfraternitatis sub invocatione Sanctorum Angelorum Custodum de Urbe, quod inter caeteras indulgentias et peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes eidem Archiconfraternitati per Sedem apostolicam concessas omnibus et singulis Confratribus et Consororibus dictae confraternitatis vere poenitentibus et confessis ac sacra communione reffectis, qui Ecclesiam seu Oratorium dictae Archiconfraternitatis dominica secunda mensis Octobris, a primis Vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitassent et ibi pro christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effudissent, plenaria omnium peccatorum suorum indulgentia et remissio misericorditer in do-

mino auctoritate apostolica concessa reperitur.

§. 1. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat dicti Exponentes Indulgentiam hujusmodi a dicta dominica secunda Octobris ad diem secundam ejusdem mensis, quae per decretum Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris Ritibus praepositorum a Nobis approbatum, pro festo eorumdem sanctorum Angelorum Custodum assignata fuit, transferri plurimum desiderent,

§. 2. Nos eorumdem Officialium et Confratrum votis hac in re benigne annuere volentes et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes,

§. 3. Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati Indulgentiam praedictam die dominica Octobris dictae Archiconfraternitati concessam ad diem secundam ejusdem mensis, servata tamen in reliquis omnibus literarum apostolicarum desuper expeditarum forma, auctoritate apostolica tenore praesentium perpetuo transferimus; utque Confratres et Consorores Archiconfraternitatis hujusmodi praemissa adimplentes eandem prorsus Indulgentiam et peccatorum remissionem die secunda mensis Octobris in posterum consequantur, si eadem praemissa die dominica 2. mensis Octobris praedicti adimplerent, concedimus et indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud s. Mariam die 28. Julii 1672.